- 150-

la seguente iscrizione, a memona delle doti dell' animo e della 

incomparabile perizia del musicista sommo: 

D. O. M. 
ARCANGELO CORELLIO E FUSIGNANO 

PHILIPPI W ILLELMI COMJT1S PALATINI RHENI 

S. R. 1. PRINCIPIS AC ELECTORIS 

BENEFICENTIA 

MARCHIONI DE LUDENSBOURG 

QUOD EXIMJ1S ANIMI DOTlBUS 

ET INCOMPARABILI IN MUSICIS MODULIS PERITIA 

SUMMIS PONTIFIClBUS APPRIME CARUS 

ITALIAE ATQUE EXTERIS NATIONlBUS ADMIRATIONI FUERIT 

INDULGENTE CLEMENTE XI P. O. M. 

PETRUS CARDINALIS OTTHOBONUS S. R. E. VICo CANC. 

ET GALLIARUM PROTECTOR 

LYRISTI CELEBERRIMO 

INTER FAMILIARES SUOS JAM DIU ADSCITO 

EIUS NOMEN IMMORT ALIT ATI COMMENDA TURUS 

M. P. C. 

VIXIT ANNOS LlX MENS. X DIES XX 

OBJ1T VI ID. IANUARJ1 ANNO SAL MDCCXJI1 

[Bologna, gennaio /913 . NESTORE MORINI 

________ .: _________________________________ E, ______ __ 

La Tomba di Giovanni di S. Giorgio 

."CO'-"NOO ,di. "'" i""" dci M,m,n.li ,h, 
l:; si conservano nell'Archivio di Stato, mi sono im-

~ ~~~ ,)~ battuto in un documento dell' anno \363 , che 

~~. indica il lavoro commesso al muratore Giovanni 

da Montechiaro di un'arca o cappella, che doveva sorgere tra due 

pilastri della Chiesa di S. Pietro, per contenere il tumulo del 

dottore bolognese Giovanni di S . Giorgio. 

Questi fu discepolo di Giovanni d'Andrea, di cui sposò la 

figlia Bettina, donna colta nella lingua latina ed anche, cosa rara 
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jn quei tempi, nella greca; la quale tenne cattedra a Padova, e 

vi morì l'anno \355 (1). Il marito suo appare tra i lettori ordinari 

del Decreto nello Studio bolognese l'anno \35\, con lo stipendio di 

lire 50 mensili (2), e, poichè nel \352 è surrogato dal dottore 

Giovanni da Legnano, se ne può dedurre logicamente che allora 

egli si sia recato a Padova. Dopo la morte della moglie ritornò 

forse a Bologna, e fu sepolto nella chiesa di S. Pietro , come 

SI ricava dal documento che qui trascrivo: 

Millesimo CCCLXIlI, ind Il", die tregessimo mensis decembns. 
pont. etc. Magister lohannes fìlius q. Francisci de Montedaro, murator. 
civis bononiensis de capella sancte ... sponte se obbligando solemni sti
pulationi et pacto promisi t et conveni t Guillelmutio fìlio q. Ugolini de 
Castro leone stipulanti. construere, laborare, hedifìcare ac perfìcere et 
sufficienter facere et perfìcere, omnibus ipsius magistri lohannis pendis 
sumptibus et laboribus, in ecdesia sancti Petri maioris bon, inter pilastra 
ipsius ecdesie, inter que est ad presens quodam casol1am deputatam 
pro predicationibus factis diebus solemnibus in dieta ecdesia et maxime 
prima die quarexime, unam capelaniam pro anima olim bone memorie 
lohannis de sancto Georgio, decreto rum doctoris, hine ad festum pascalis 
resurrectionis d. n. lhesu Christi proximum venturum, pactis et conven
tionibus infrascnptis, videlicet: quod ipse magister lohannes, omnibus 
suis laboribus et sumptibus quorumcunque necessariorum occasione labo
rem ipsius eapel1anie, salvo quod feramentorum que debeant rema nere in 
ipsius opere et profectione ae super locare infraseriptorum, et quatuor 
colonarum cum capitellis bassis et lapidi bus supponendis dietis colI uni s, 
que tradi debeant per dictum Guil1imutium eidem magistro lohanni, 
solemni stipulatione et pacto promissit eidem Guil1elmutio stipulanti